

پایان ثبت‌نام دوره‌های بدون

آزمون دانشگاه علمی- کاربردی

حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: «مهلت ثبت‌نام برای پذیرش در دوره‌های کاردانی و کارشناسی دانشگاه جامع علمی- کاربردی امروز پایان می‌یابد. تا امروز ۲۴ هزار و ۵۱ نفر در دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای و ۱۷ هزار و ۲۳۸ در دوره‌های مهندسی فناوری ثبت‌نام کرده‌اند.»



خبر

فانم مقام وزیر علوم در امور بین الملل:

۵۲ هزار دانشجوی خارجی

در دانشگاه‌های کشور تحصیل می‌کنند

حسین سالارآملی، قائم‌مقام‌وزیر علوم در امور بین‌الملل از تحصیل ۵۲هزار دانشجوی خارجی در دانشگاه‌های کشور نام خبر دادو گفت: «از این تعداد حدود ۲۳ هزار نفر تحت پوشش وزارت علوم ومابقی دانشجویان خارجی جامعه‌المصطفی، دانشگاه‌ازاداسلامی ووزارت بهداشت هستند.» اودرباره آخرین وضعیت همکاری‌های علمی فناوری با کشورهای خارجی افزود: «براساس آخرین ارزیابی «ویترنر» ۱۳ دانشگاه ایرانی بین دانشگاه‌های برتر جهان قرار گرفتند. بنابراین رشد شتاب ما در اعتبارسنجی‌های مهم بین‌المللی بسیار چشمگیر است و در سال ۲۰۱۳ تنها یک دانشگاه ما در رتبه‌بندی دانشگاه‌های برتر جهان حضور داشت ولی اکنون ۱۳ دانشگاه ما در این رتبه‌بندی قرار گرفته‌اند.» قائم‌مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل تاکید کرد: «در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ حدود ۲۳ پروژه مشترک بین‌المللی مابین اساتدان دانشگاه‌های داخل و خارج کشور داشتیم و در این میان ۵۳۵ استاد ایرانی مقیم خارج کشور برای برگزاری دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت، دوره‌سمه‌ها، دوره‌های ایابری راهنمایی پایان‌نامه دانشجویان به کشور ایران آمده‌اند.» او اضافه کرد: «هدف ما این است که در پنج سال آینده این عدد را به ۸۰ درصد برسانیم و امیدواریم ۲۰ درصد آن را در سال ۹۶ محقق کنیم.» اودرباره مهم‌ترین برنامه‌های بین‌الملل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در سال ۹۶ گفت: «برنامه ما برای سال ۹۶ این است که بتوانیم با ایجاد ارتباط با ۱۰۰ دانشگاه بزرگ دنیا، سطح کیفی دانشگاه‌های خود را ارتقا دهیم.»

رئیس دانشگاه فنی وحرفه‌ای:

ارتباط صنعت و دانشگاه زمینه‌ساز

اقتصاد مقاومتی است

مسعود شفیعی، رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای ارتباط هرچه بیشتر دو مقوله صنعت ودانشگاه را زمینه‌ساز تحقق اقتصاد مقاومتی و دستیابی به اهداف آن دانست. او به نامگذاری سال ۹۶ توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی با عنوان «اقتصاد مقاومتی، تولید- اشتغال» اشاره کرد و افزود: «برای تحقق اقتصادمقاومتی باید یک سلسله فرآیند در کنار یکدیگر انجام شود تا وضعیت اقتصاد و رفاه شهروندان بهتر شود.» او بیان اینکه از جمله این فرآیندها، دو عامل مشترک ویبوسته تولید و اشتغال است، ادامه داد: «اشتغال به این معنی است هنگامی که اقتصاد و بازار عملکرد مناسبی دارند، در نهایت وضعیت بیکاری نیز کمتر می‌شود.» رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای افزود: «اگر توسعه بخشی در ادوار گذشته جهان بوده اما در دوران ما این امر در گروی صنعت است؛ هرچند به بخش نرم‌افزاری نیز نیم‌نگاهی می‌شود.» شفیعی ادامه داد: «هم اکنون جوانان تحصیلکرده دانشگاهی زیادی داریم که بیکار هستند و بر همین اساس باید صنعت ماصاحب فناوری باشد تا فارغ التحصیلان مراکز علمی بتوانند وارد عمل شوند.» او اضافه کرد: «اگر صنعت در کشور وارداتی شود آنگاه اجناس با دانشگاهی و تحصیلکرده ایران اسلامی فقط به صورت اپراتور مشغول به کار خواهند شد و هیچ گونه کارآفرینی وطراحی جدیدی ایجاد نمی‌شود.»

مدیرکل معاونت بین‌الملل دانشگاه امیرکبیر:

بیشترین تفاهمنامه‌های دانشگاه

با کشور فرانسه است

امیر گلرو، مدیرکل معاونت بین‌الملل دانشگاه امیرکبیر با اعلام این خبر که بیشترین تفاهمنامه‌های این دانشگاه در سال گذشته با کشور فرانسه برقرار شده است آلمان، اتریش، هندوستان، اسپانیا را کشورهای دیگر در رده‌های بعدی این قراردادها معرفی کرد. او بارائه گزارشی از دستاوردهای دانشگاه در سال ۲۰۱۶ افزود: «در سال ۲۰۱۶ دانشگاه صنعتی امیرکبیر ۲۸ تفاهمنامه و ۱۴ قرارداد با کشورها و دانشگاه‌های مختلف جهان امضا کرد.» مدیرکل همکاری‌های علمی بین‌المللی معاونت امور بین‌الملل دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه تعداد دانشجویان بین‌الملل این دانشگاه افزایش چشمگیری داشته‌است، تاکید کرد: «از دیگر فعالیت‌های بین‌المللی این دانشگاه در سال گذشته، ثبت‌نام در سه مجمع بین‌المللی، جذب بودجه بین‌الملل و تحقیقات بود.» گلرو با بیان اینکه در حال حاضر این دانشگاه دارای ۶ برنامه مشترک بین‌المللی است، عنوان کرد: «مانا ونستیم کارگاه مشترک با موسسه تحقیقاتی آلمان (DFG) برگزار کنیم.» او با تاکید بر اینکه در سال گذشته به‌طور میانگین چهار هیات در ماه به‌منظور انجام مذاکرات به دانشگاه آمدند، افزود: «در سال گذشته یک هیات ۴ نفره از کشور فرانسه به دانشگاه آمدند تا همکاری‌ها با این کشور انجام گیرد.» مدیرکل همکاری‌های علمی بین‌المللی معاونت امور بین‌الملل دانشگاه صنعتی امیرکبیر تاکید کرد: «برداشتن تحریم‌ها و افزایش همکاری و رویکرد فعالانه از خارج به کشور منجر به افزایش این ارتباطات دانشگاه با کشورهای خارجی بوده‌است. در همین راستا در سال گذشته هیات‌هایی از کشورهای فرانسه، آلمان، اتریش، عراق و هند از دانشگاه بازدید کردند.» مدیرکل همکاری‌های علمی بین‌المللی معاونت امور بین‌الملل دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه دانشگاه تفاهننامه‌هایی با کشور آمریکا هم منعقد کرده‌است، گفت: «این دانشگاه ابتدا با دانشگاه‌های فرانسه ارتباط خوبی دارد و سپس کشورهای هلند، انگلستان، آلمان و لهستان بیشترین ارتباط را با ما دارند.»

راه‌اندازی داشبورد

برای سامانه همانندجو

سیروس علیدوستی، رئیس پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایرانداک) با اشاره به راه‌اندازی داشبورد سامانه همانندجو در آینده‌ای نزدیک گفت: «در حال ریزنی با وزارت علوم جهت اخذ مجوز برای همانندجویی در نوشتارهای انگلیسی در راستای بررسی مقاله پیش از ارسال به ژورنال‌های خارجی هستیم.» او در این‌باره افزود: «با راه‌اندازی داشبورد همانندجو در پی تسهیل سیاستگذاری‌ها در این حوزه‌ایم به گونه‌ای که با کمک آن اطلاعات تحلیلی همانندجویی پیش از دفاع و پس از دفاع پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها در اختیار سیاستگذاران قرار داده شود.» علیدوستی در ادامه گفت: «از طریق این داشبورد، مقالات انگلیسی پدیدآوران نیز پیش از ارسال به ژورنال‌های خارجی بررسی و اصلاحات لازم در آنها انجام می‌گیرد و به این ترتیب از تضعیف جایگاه علمی ایران در جهان پیشگیری به‌عمل خواهد آمد.»

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

دانشجویان دکتری

ماهانه ۷۰۰ هزار تومان وام می‌گیرند



محمد فرهادی

کثرت حضور هیات‌های دانشگاهی خارجی در کشور و اجرایی شدن تعدادی از طرح‌های پژوهشی مشترک با دانشگاه‌های خارجی بودیم. در بخش آموزشی نیز دستاوردهای مهمی داشتیم که از جمله آن تأسیس رشته میان‌رشته‌ای و واگذاری برنامه‌ریزی درسی به دانشگاه‌های سطح یک و دو بود.» فرهادی در ادامه گفت: «در سال ۱۳۹۵ بسیاری از اختیاراتی که حق دانشگاه‌ها بود و در گذشته سلب شده بود به دانشگاه‌ها تفویض شد.» او با اشاره به تصویب اعتبارات مناسب برای پژوهش در قانون بودجه سال ۱۳۹۶ اضافه کرد: «در سال جاری ۱۳۱ آزمایشگاه مرکزی تجهیز و چند آزمایشگاه نیز به‌عنوان آزمایشگاه مرجع تعیین خواهد شد.» وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در ادامه سخنان خود با اشاره به دانشگاه جامع‌نگر، اضافه کرد: «دانشگاه جامع‌نگر و مسئول در قبال جامعه شعار دانشگاه‌های ما در سال جدید است و در همین راستا و در جهت اشتغالزایی مورد تاکید رهبر معظم انقلاب، دوره‌های کارورزی و کارآموزی دانشجویان در دانشگاه‌های کشور اجرا خواهد شد.» فرهادی در پایان با اشاره برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا در اردیبهشت سال ۱۳۹۶ هم گفت: «وظیفه دانشگاه‌ها، تدبیر پیش مردم به حضور در انتخابات و فراهم کردن طرح دیدگاه‌های مختلف در محیط دانشگاه‌ها بدون جانبداری حزبی است.»

امور دانشجویی

رئیس سازمان امور دانشجویان اعلام کرد

رشد ۱۵ درصدی بودجه سنواتی

سازمان در سال ۹۶

مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به رشد ۱۵ درصدی بودجه سنواتی این سازمان در سال جدید از افزایش تسهیلات ارائه‌شده به دانشجویان در حوزه وام‌ها و تعرفه‌های آن خبر داد و گفت: «یکی از مهم‌ترین برنامه‌های سازمان امور دانشجویان در سال ۹۶ این است که همان رشدی را که در ارائه خدمات رفاهی دانشجویان در سال ۹۵ اتفاق افتاد، ادامه دهد. خوشبختانه طی سه سال اخیر براساس برنامه‌ریزی‌های خوبی که انجام شد میزان وام‌های تخصیصی به دانشجویان و همچنین تعرفه‌های آن افزایش یافت وتلاش می‌کنیم میزان آن برای سال ۹۶ نیز مجدداً افزایش یابد.» رئیس سازمان امور دانشجویان در ادامه اضافه کرد: «در حوزه خوابگاهی نیز برای سال جدید تحول عظیمی از جهت ساخت خوابگاه‌ها با عمدتاً توسط بخش خصوصی انجام خواهد شد، به وجود می‌آید و تسهیلاتی هم توسط سازمان در حوزه بودجه و اعتبارات برای بخش خصوصی، پیش‌بینی و ظرفیت‌های جدیدی در حوزه خوابگاهی اضافه خواهد شد. بنابراین امیدواریم بتوانیم در سال ۹۶ با مشارکت بخش خصوصی در ساخت خوابگاه‌های دانشجویی، کمبودها را جبران کنیم.» صدیقی در زمینه روند ساخت خوابگاه‌ها با اشاره به روند مستمر سازمان امور دانشجویان در ایجاد خوابگاه‌های جدید، گفت: «در برنامه ششم توسعه منعی برای ساخت خوابگاه از محل اعتبارات دولتی نداریم و این امکان وجود دارد که از آن بخش هم استفاده کنیم. بیشتر تلاش ما

کمبود منابع مالی

چالش جدی دانشگاه هنر

غلامرضا اکرمی، رئیس دانشگاه هنر با بیان اینکه کمبود منابع مالی چالش جدی این دانشگاه است، خواهان حمایت جدی دولت درخصوص تأمین منابع مالی شد. او با بیان اینکه طبق برنامه راهبردی دانشگاه هنر به دنبال جمعیت واحدهای این دانشگاه در باغ ملی هستیم، افزود: «این کار هم برای دانشگاه سودمند و هم نوعی ارزش‌گذاری به این مکان تاریخی به‌عنوان یک میراث ملی است.» غلامرضا اکرمی، رئیس دانشگاه هنر ادامه داد: «فعالیت‌های مربوط به جمعیت دانشگاه هنر در باغ ملی در حال انجام است اما به دلیل کمبود بودجه عمرانی این کار با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده‌است.» رئیس دانشگاه هنر با بیان اینکه هیچ مقداری از بودجه عمرانی دانشگاه در سال گذشته محقق نشده‌است، گفت: «امیدواریم حمایت جدی دولت درخصوص تأمین منابع مالی محقق شود.»

علوم انسانی

حسینعلی قبادی، رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در ارتباط با سال «اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال» طی نامه‌ای به وزیر علوم بخشی از ظرفیت‌های پژوهشگاه را اعلام کرد. او در این نامه آورده است: «امیدواریم پژوهشگاه در سال جاری مسئول برنامه‌ریزی و اجرای جشنواره ملی قدرانی از رساله‌ها و پایان‌نامه‌های برتر در زمینه تولید و اشتغال باشد. ابلاغ وزیر علوم به همه دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی، مراکز رشد فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان برای همکاری با پژوهشگاه در این خصوص و درخواست همکاری از وزارتخانه‌های دست‌اندرکار امر تولید و اشتغال از سوی جنابعالی برای همکاری و هم‌افزایی لازم در این زمینه با پژوهشگاه، صورت پذیرد. پژوهشگاه طی دو سال اخیر به‌ویژه سال گذشته «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» حساسیت زیادی به خرج داده و در برابر صلای عام نظام و رهنمودهای مقام معظم رهبری، سال گذشته چندین نشست تخصصی، همایش ملی و گفت‌وگوهای علمی برگزار کرد که نتایج آن به‌زودی در قالب کتاب منتشر خواهد شد. همچنین پژوهشگاه به همراه

کارآفرینی

رئیس دانشگاه فردوسی مشهد تاکید کرد

نقش زیربنایی دانشگاه

در اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال

محمد کافی، رئیس دانشگاه فردوسی مشهد در دیدار نوروزی هیات‌رئیس با اعضای هیات علمی و کارکنان این دانشگاه، اخلاق مداری، قانون‌مداری و حفظ محیط‌زیست را مهم‌ترین محورهای اصلی فعالیت این دانشگاه در سال ۹۶ عنوان کرد و گفت: «در سال ۹۵ موفق بودیم، چرا که برنامه‌های دانشگاه در عرصه‌های ملی و بین‌المللی محقق شد.» او با اشاره به نامگذاری امسال از سوی مقام معظم رهبری مبنی بر اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال افزود: «نقش دانشگاه در تحقق این امر نقش زیربنایی و

علوم پزشکی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران عنوان کرد

لزوم حمایت مالی از دانشگاه‌های علوم پزشکی

در طرح تحول آموزش

علی جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه مساله مهمی که در انجام بسته‌های طرح تحول آموزش وجود دارد، لزوم وجود حمایت‌های مالی است، گفت: «به دلیل محدودیت‌های بودجه‌ای که در وزارت بهداشت وجود دارد ممکن است همه فعالیت‌ها ممکن نباشد.» او با اشاره به ماموریت‌های ویژه دانشگاه علوم پزشکی تهران در اجرای طرح تحول آموزش گفت: «یکی از این ماموریت‌ها گزارش وضع موجود و تحلیل وضع آینده سه رشته طب سالمندی، پزشکی هسته‌ای و اخلاق پزشکی بود که تکمیل و ارائه شد.» او با بیان اینکه بین‌المللی‌سازی یکی دیگر از ماموریت‌های ویژه دانشگاه علوم پزشکی تهران در طرح تحول آموزش پزشکی است، افزود: «به دلیل اینکه دانشگاه علوم پزشکی تهران در زمینه بین‌المللی‌سازی پیشرو است و به‌منظور اینکه بقیه دانشگاه‌ها نیز در این مسیر پیش روند، مسئولیت کارگروه بین‌المللی‌سازی نیز برعهده دانشگاه علوم پزشکی تهران گذاشته شده که در این راستا تاکنون چندین جلسه این کارگروه تشکیل شده‌است.» رئیس دانشگاه علوم

لزوم بررسی علمی

مسائل جهان اسلام

غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای تحول علوم انسانی در جلسه ۱۳۳ شورای تحول و ارتقای علوم انسانی گفت: «مراکز علمی جمهوری اسلامی به برکت انقلاب اسلامی اکنون مرکز توجه همه مسلمانان در سراسر جهان هستند؛ بنابراین باید موضوع تمدن نوین اسلامی که توسط مقام معظم رهبری مطرح شده، به‌صورت علمی در مراکز علمی کشور مدنظر قرار گیرد.»



رئیس پژوهشگاه علوم انسانی به وزیر علوم نامه نوشت

ظهور نوعی فرهنگ جدید متناسب با

اقتصاد مقاومتی به همت پژوهشگاه

آن، اقدامات و هماهنگی‌های اثربخشی را انجام داده‌است که گزارش مشروح آن در سال ۱۳۹۵ به وزارت علوم اعلام شده‌است. پژوهشگاه علوم انسانی در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل با استفاده از توانایی‌ها، تشکل‌ها و شبکه‌های گسترده در متن فعالیت‌های علمی-پژوهشی سازمان، همایش پردامنه‌ای از صاحب‌نظران درون و برون سازمان با همکاری سایر سازمان‌ها از جمله موسسه تنظیم و نشر آثار مقام معظم رهبری، صدا و سیما و چند سازمان دیگر سامان داده که در تولید فکر و اندیشه و تفکر، راهبرد و راهکار، بروز و ظهور نوعی فرهنگ جدید متناسب اقتصاد مقاومتی موثر بوده‌است. پژوهشگاه علوم انسانی با استفاده از شرایط ممتاز اخیر همزمان با اجرای برنامه پنج‌ساله راهبردی، کلان طرح و اعتلا و ساماندی علوم انسانی معطوف به پیشرفت کشور را نیز به‌عنوان «طرح هادی» برنامه راهبردی پنج‌ساله، در برنامه خود قرار داده‌است.» قبادی در ادامه این نامه آورده است: «در طرح اعتلا که متشکل از سه حوزه کاری: حوزه میانی، حوزه تاریخ و تحول علوم انسانی و حوزه کاربست است؛ حوزه کاربست دقیقاً همان چیزی است که اکنون در آستانه سال اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال می‌تواند پشتوانه فکری و نرم‌افزاری این شعار سال باشد.»